
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO ORDINARIO CORPO VOLONTARIO VIGILI 

DEL FUOCO DI FONDO - ANNO 2014. LIQUIDAZIONE ACCONTO 2014 LIQUIDAZIONE 
SALDO ESERCIZIO 2013.  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la deliberazione n. 26  di data 23 giugno 2014 del Consiglio comunale, relativa all’approvazione del 
rendiconto dell’esercizio finanziario 2013 del Corpo Volontario dei Vigili del Fuoco di Fondo; 

Vista la deliberazione n. 27  di data 23 giugno 2014 del Consiglio comunale, relativa alla approvazione del 
bilancio di previsione dell’esercizio 2014 del Corpo Volontario dei Vigili del Fuoco di Fondo; 

 
Visto, il vigente Regolamento comunale, per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad enti 

pubblici, associazioni e soggetti privati, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 11 dd. 15.04.2004, 
esecutiva ai sensi di legge; 

 

Preso atto. che in attuazione della deliberazione della Giunta comunale n. 60 di data 29 maggio 2014 con la 
quale sono stati affidati ai Responsabili dei Servizi gli incarichi per la gestione tecnica-finanziaria e amministrativa del 
Comune di Fondo per l’anno 2014 e contemporaneamente sono stati approvati gli atti di indirizzo per la gestione del 
bilancio 2014, la competenza ad assumere l’atto in questione è rimasta in capo alla Giunta comunale;  

  
Constatato che, l’articolo 66 della L.R. 22 dicembre 2004 prende atto che con la Legge Costituzionale 18 

ottobre 2001, n. 3 sono stati abrogati gli articoli 125 e 130 della Costituzione ed automaticamente abrogate anche a 
livello locale tutte le disposizioni che prevedono controlli preventivi di legittimità sugli atti dei Comuni; 
 

Visti, i pareri in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa e contabile, espressi ai sensi dell’articolo 56 della 
L.R. 04.01.1993 n. 1, così come modificata dalla L.R. 23.10.1998 n. 10 nonché l’attestazione di copertura finanziaria 
espressa ai sensi dell’articolo 31 della L.R. 04.01.1993, così come modificato dalla L.R. 23.10.1998, n. 10; 
 

Visto, il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 2 di data 09 febbraio 2001 e 
successive modifiche e integrazioni; 

 
Visto, lo Statuto del Comune di Fondo, approvato con la deliberazione del Consiglio comunale n. 22 di data 16 

maggio 1994 e successive modifiche e integrazioni; 
 
Vista, la legge L.R. 04.01.1993 n. 1, così come modificata dalla L.R. 23.10.1998 n. 10 e successivamente 

modificata con la L.R. 22 dicembre 2004, n. 7; 
 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

1. Di impegnare, a titolo di contributo ordinario a favore del Corpo Volontario dei Vigili del Fuoco di Fondo, 
Euro 5.000,00, all’intervento 1090305 (cap. 5370) del bilancio di previsione 2014, del Comune di Fondo, 
sufficientemente disponibile. 

 
2. Di liquidare, a favore del Corpo Volontario dei Vigili del Fuoco di Fondo, l’acconto del contributo ordinario per 

l’anno 2014, di cui al punto 1., per un importo di 4.000,00 pari all’80% del totale, ai sensi del vigente 
Regolamento comunale, per la concessione di finanziamenti e benefici ad enti ed associazioni. 

3. Di dare atto altresì, che il saldo dell’importo del contributo ordinario di cui al punto 1, che verrà erogato ad 
avvenuta presentazione del rendiconto relativo all’esercizio finanziario 2014  e del bilancio di previsione 
relativo all’esercizio finanziario 2015. 

4. Di liquidare, a favore del Corpo Volontario dei Vigili del Fuoco di Fondo, il saldo del contributo ordinario per 
l’anno 2013, per un importo di € 1.000,00 pari al 20% del contributo concesso con deliberazione della Giunta 
comunale n. 162 di data 05 dicembre 2013, ai sensi del vigente Regolamento comunale, per la concessione di 
finanziamenti e benefici ad enti ed associazioni. 

5. Di dare atto che, la presente deliberazione diventa esecutiva a pubblicazione avvenuta ai sensi dell’art. 54, 



comma 2,  della L.R. 4 gennaio 1993, n. 1  modificata dalla L.R. 23 ottobre 1998, n. 10 e dalla L.R. 22 dicembre 
2004, n. 7. 

6. Di disporre, la comunicazione del presente provvedimento, contestualmente all'affissione all'albo comunale e 
alla pubblicazione all’albo pretorio on line, ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’articolo 54 della L.R. 
4.01.1993, n. 1 modificato dall’articolo 17 della L.R. 22 dicembre 2004, n. 7. 

7. Di dare evidenza che, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 59 della L.R. 22 dicembre 2004, n. 7 e 
dell’art. 4 della L.P.  30.11.1992, n. 23, avverso il presente atto sono ammessi: 
• opposizione, da parte di ogni cittadino, alla Giunta comunale durante il periodo di pubblicazione ai sensi 

dell’articolo 54 della L.R. 1/93 e s.m.; 
• ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento entro 60 giorni, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs. 

2 luglio 2010, n. 104; 
ovvero ed in alternativa al ricorso giurisdizionale: 
• ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24 

novembre 1971, n. 1199. 
 


